
COPIA 

 

 

 

COMUNE  DI  ROTONDI 
Provincia di Avellino 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Registro Part. N. 74 
 

Registro Generale N. 251 
 

 
 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 16/10/2017 - Vertenza Comune 

di Rotondi C/Avv. Pasquale Moscato - Liquidazione fattura Avv. Giuseppe 

Perrotta -. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA AFFARI GENERALI - PERSONALE - UFFICI DEMOGRAFICI  

RESPONSABILE: Raffaele Cantone 

Data 31/12/2019 



Il Responsabile dell’Area AA.GG. – Personale - Servizi Demografici 
 
Premesso che: 

* Con deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 16.10.2017 veniva riassunta l’opposizione all’atto di 
pignoramento presso terzi dell’Avv. Pasquale Moscato davanti al Giudice di Pace di Cervinara;  

* Con la predetta deliberazione veniva nominato quale difensore dell’Ente l’Avv. Giuseppe Perrotta;  

* Con sentenza n. 542/2018 il Giudice di Pace dichiarava l’inefficacia dell’Atto di Precetto e del successivo 
pignoramento dell’Avv. Pasquale Moscato condannando lo stesso al pagamento in favore del Comune 
di Rotondi delle psese di lite, liquidate in complessivi € 150,00 per compenso professionale e € 43,00 per 
spese, oltre I.V.A. e Cassa forense, oltre al 15% per spese generali; 

Accertato che l’Avv. Pasquale Moscato ha provveduto a rimborsare al Comune di Rotondi, tramite bonifico 
Bancario, la somma di € 271,87 e che l’Ente ha incassato tale somma imputandola al capitolo del bilancio 
2019/2021 esercizio 2019 n. 315 Rimborsi da sentenze favorevoli per l’ente Codice di Bilancio 3.05.02.03.004; 
Vista la fattura elettronica presentata dallo Studio Legale Iglio & Perrotta n. 3/PA del 28.02.2019 della somma 
complessiva di € 261,87 comprensiva di onorario, spese, Cassa, e IVA, con la quale chiede la liquidazione della 
prestazione professionale svolta nella vertenza di che trattasi; 
Ritenuto dover liquidare la predetta fattura allo Studio Legale Iglio & Perrotta e procedere al relativo 
impegno di spesa; 
Visto il Decreto Sindacale prot. n. 0007215 del 30.11.2018 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di Direzione del settore 1° “Affari Generali ed Istituzionali, Servizi Demografici – Statistici – 
Personale”; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 dal responsabile del servizio del settore AA.GG.; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 dal responsabile del servizio del settore Finanziario; 
 

DETERMINA 
 

1. DI impegnare la somma complessiva di € 261,87 sul capitolo di spesa 11103.1 del bilancio di previsione 
2019/2021 Cod. Bil. 01.01-1.03.02.11.006 (Prestazioni di servizi: Liti, arbitraggi, risarcimenti – precedente 
codifica 010110374-000); 

2. Di liquidare e pagare allo Studio Legale Iglio & Perrotta P.Iva 02337530645 la fattura elettronica n. 3/PA 
del 28.02.2019 dell’importo complessivo di € 261,87 comprensiva di onorario, spese, Cassa, e IVA; 

3. LA presente determinazione, comportando impegno di spesa è trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183 
del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’opposizione della predetta attestazione e per i 
successivi adempimenti ivi compreso l’emissione del relativo mandato di pagamento in favore dello studio 
legale Iglio & Perrotta; 

4. IL presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio per giorni 15 ai fini della generale conoscenza e della 
trasparenza dell’azione amministrativa. 
 

Dalla Residenza Comunale, lì 31.12.2019  

Il Responsabile dell’Area AA.GG. – Personale – Servizi Demografici  
    F.to Raffaele Cantone 

 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato ___________________ 
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 
Rilascia:               PARERE FAVOREVOLE              PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte 

 
Lì 31/12/2019     

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

           F.to Dott.ssa Filomena Abate 

Visto di Regolarità Contabile  
 

        

          
CERTIFICO che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 
  
Lì 31/12/2019       Il Responsabile del Servizio  

     F.to Raffaele Cantone 

 

Certificato di Esecutività 

             

 
Copia del presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal _________________________ 
e così per 15 giorni consecutivi. 
Lì _____________________  

Il Responsabile dell’Albo 
_____________________ 

 

Pubblicazione 

La presente copia è conforme all’originale, per uso amministrativo e d’Ufficio. 
 
Lì 31/12/2019       Il Responsabile del Servizio 
                  Raffaele Cantone 

 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati 
ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

0 31/12/2019 € 261,87 11103.1 €    ,00 2019 

 31/12/2019 €    ,00 11103.1 €    ,00 2020 

 31/12/2019 €    ,00 11103.1 €    ,00 2021 

0 31/12/2019 €    ,00   0 

0 31/12/2019 €    ,00   0 

Lì 31/12/2019       
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                             F.to Dott.ssa Filomena Abate 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
X
 


